a' Nicolao Colonis. laicanti
verum.

H. S. M. D. X.
Joan. Wulburg
Nicolaus Tilburg

1566
Inhain
adnam
G. a. Lisk. amorum 17.

Lamburg Griting } hie capta gump
Hannig Fabring }

H. Allending principi p Lamburn dasset
pro annate pispitua manuum post 36 R

Hermannig Allending Abbati

Mirabilis R. D. T. curi belongit ut annis
nihil ex hoc pispitua sua pispitua si
si que ut ex eadem ad etc capitulum
liberis, quod utro sine receptionis aut pro
pispitua consensum a T. D. obtinere cura
nit. Quare talis habemus qui superiorum
no curam, contra consensum R. T. pispitua
nam acceptas ut in vasa
Admiracionem hanc tollat pispitua iniquitas
locorumque distantia. Episcopus R. D. T.

patentes in dicta loca si in hac parte prelati
 et Consilij n. R. V. D. respectum
 nostra copiamuram

Intuitu dicti Consilij Clavicularij alio tenore ve
 nobis excoisiva nra nostra precepta, idq. a sede
 Apst. impetrato diplomate, et a R. C. T. con-
 firmata ad nosra domus inuicem. 1

Ad persuadendum nobis et Sede Apst. nunc velle
 interuenire et R. C. T. non in satis proce-
 pto alioquin non tam facile sine capitulo et
 aliorum parte non audire ac prope infra sine
 velle in re ordinis contra eum ordinis con-
 siderandum nobis inra nostra subtrahere vo-
 luisse

Regam mentionem et prelatum nostra patentes
 amicus suscipiat domum nostram respectat
 colonizato partem inbra, nosq. pro filijs agnos-
 scat. Hec nisi fiant altum ex du-
 by oio operata fiant.

Si nos pro aliam fabre et Colonizato defen-
 deri vel ipse vnam, vel alio. que inctas
 bona. et nos habere defensa in occupantibus
 Nos libere eandem modo se nobis restitu-
 unt que expensa sunt, adhibe solana no-
 stra inbra autem, etc. et prelatum velle nos in-
 re obligari si nobis inra nostra fuerint
 derogata

Quo nulli audire a prelatum, qd. sit. et illud locum
 habere: Quicqd. impedit si prelatum ipse
 velle deinde filiamur velle. p. noua recep-
 ta legi, que facte domus in generalibus in-
 mediate R. D. abbat. subiecta, subiecta alio;

1589.

Herman Albrding univ.

52

Jos. Wolpach pceptor Albrdingis
Nicol. Tilang

Dietrich Cappel
Jos. Killy pceptor

Singuli aliquid conferant in stud. bibliothecarum
Lampy aut s. luciferam lamp. ardeat
Dabuntur tunc candele ad martinas.

Habuntur duo pcepti et alii qui student in
causis hinc

Quilibet sacerdos scriptura argentiarii composu sibi.

Sacerdos brenon usq. non claret nisi in it.

Vinam cellam non pponat (pcepti univ. -
tor) nisi pcepti sacerdos. Corq. claret car. Pcepti
sacerdos
nunc non facit sed sacerdos.

In summa obi. 16 hanc
Baptist. zu Mainz 1567

Das Jahr s. Antonij zu Mainz

Der Hoff Oberstain Lehrgeld im Jahre 1595
am 16 15 R L 7

proprio redimit se optima. -

Balthasar graf zu Nassau file mit dem orden
3 jar alle jar 15 R pcepti

Jacob Mainz apud Carlsruhen in

Magis Agri scollam hic 1000] pcepti

1748 3^o maly 15 jar

Maif in [pcepti] 15 jar

1748 1592

pcepti agit - Agri Baiscollauf
fauula gam ludi pcepti
filiam mixa qv

Ludovicus de Longjumeau et supra
 Joannem de Jiliaco Ducem Faglorum Colo. S.
 Ut in eadem litteris ubi ratione dicitur Alti-
 tia de Monagay ad exonerationem consan-
 hie regis commodis suspensio postrema s
 igitur ad plenum informati de consilii. et
 tunc probant. scilicet. Regalibus. et tunc de
 circumstantiis et per in alij indolentia
 nia, iure, causa, modo et forma quibus
 indig et applicans potestas et debentur
 postrema et ut long facimus impunitas
 gratiam, nominatim et schumiter obsequij
 et ordinatum dicitur. Quoniam facimus con-
 plitum. annis, ordinam et obsequij nostrum
 curam ad infra scripta in specialibus et tem-
 poralibus vicariis et procuratoribus genera-
 lem et specialem in iure quod speciali-
 ter generaliter non dicitur, ut d' contra
 cum in modo tenet potestate preceptoris et
 Adhuc s. Antoni infra scriptis in parte
 Germania seu Romaniam sicut videtur et
 usum possessionem et sicut et huiusmodi
 et sibi subditis se Capitaniam Christianam
 p. Alzid. p. Martinillo. p. Brian. p. gene-
 ralem Anton long appata cum sibi subditis
 in p. Danessu et magis sicut facit Mar-
 Kijnsu et p. gratia sicut long sicut illis
 iuribus et sicut possessionem ordinem
 personis de illis ordinis religio et ipsum or-
 dinem expressis professis ne non beneficium
 omni et officia ecclesiastica regularia
 thausi propositum sicut preceptoris generalis
 de officio claustrari et loca seu personis
 canonicalibus ab iis apponentes cum illorum
 iuribus fructibus redditibus et pertinentiis uni-

6. Lis.
 a 17 septem
 usq ad obi.
 in 1594
 expen 1594 R
 pro fact et unquam
 pro magis clausis
 pro pualu unquam
 pro sigillo
 curby 1594 R
 10 R
 40 R
 10 R

vestigi dandi et conservandi et capite Prela-
 riaz sui Adolphi Tolomei, opus fieri et
 huius libere tunc licentia etiam, religiosos
 et alias quoscumque personas de his monasteriis
 et totum in libere si ad nos sui subditos con-
 regardi sua iurisdictione cum de singula cir-
 ca spiritualia et temporalia necessaria et opor-
 tina que fieri debent cogitationes per se
 vel alium, sui, alios per se committentes,
 regardi et gubernandi cum potestate possessione
 iudicis deputatorum et contra statuta ordinis
 nostri S. Augustini sine per extraneos secta-
 rios sine secularibus principibus quovis modo
 libere intrare nos per nos non debent
 ad prelatos quoscumque prelatos et profanos
 domos in hoc causa cum per nos
 et illis nimia prelatibus et alijs impedi-
 menti de quibus sufficienter et plenius infor-
 mati fuerint excludendi et auctoritate, nec
 non personam sine personam alias qualificatas
 tam in Diocesi huius quam in alijs
 alijs quocumque loco illorum sublimitate
 detrahendi et adimendi, ipsorum habitum
 etiam in partibus nostris debent conservari sicut
 in alijs et deinde professionem specu-
 lam facta ac vitam obedientiam et reveren-
 tiam ubi Vicario nostro nostro presentium
 admittendi in prelatum et religiosos ut supra
 in omni ad regardo ac per nos
 quocumque et alia persona excedendi ac
 eosdem religiosos prelatos, et alios quoscumque
 personam de nos per nos quocumque
 si aliquis et se inobediens et rebelles
 prelatos et excommunicatos prout de consensu
 in presentibus ordinis nostri constanti aut alijs

confirma p[ro]p[ri]a et debita p[ro]p[ri]a corrigendi
de p[ro]p[ri]a iudicij, illis si p[ro]p[ri]a et rati on
p[ro]p[ri]a, illi inf[er]re p[ro]p[ri]a d[omi]ni a conf[er]re
in ip[s]os l[et]a s[er]v[er]e p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e p[ro]p[ri]a
sibi d[omi]ni et regim[en] in d[omi]ni, absolventi
et p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e p[ro]p[ri]a, et religiof[er]a
et p[ro]p[ri]a ab f[er]mari d[omi]ni d[omi]ni, aut qui
iam d[omi]ni d[omi]ni p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e p[ro]p[ri]a
et p[ro]p[ri]a, aliq[ui]s iura nob[is] ob[er]vanda
sunt ob[er]vanda a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e
exigendi et recipiendi. s[er]v[er]e d[omi]ni, d[omi]ni
et recipiendi s[er]v[er]e d[omi]ni, et de recipi, recipi
s[er]v[er]e, recipiendi et recipiendi p[ro]p[ri]a, et absol
vendi, et p[ro]p[ri]a et necessaria, et op[er]anda,
p[ro]p[ri]a in p[ro]p[ri]a valido de recipi p[ro]p[ri]a
vel recipiendi nil ampl[us] p[ro]p[ri]a, p[ro]p[ri]a.
et p[ro]p[ri]a d[omi]ni p[ro]p[ri]a. s[er]v[er]e d[omi]ni
ad h[oc] in ip[s]o conf[er]re s[er]v[er]e d[omi]ni
recipiendi p[ro]p[ri]a modo s[er]v[er]e s[er]v[er]e
p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e s[er]v[er]e d[omi]ni
De in p[ro]p[ri]a d[omi]ni p[ro]p[ri]a et alios p[ro]p[ri]a
p[ro]p[ri]a, d[omi]ni, d[omi]ni et p[ro]p[ri]a recipiendi
p[ro]p[ri]a d[omi]ni d[omi]ni et religiof[er]a s[er]v[er]e
p[ro]p[ri]a et p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e s[er]v[er]e
p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e p[ro]p[ri]a et p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e
d[omi]ni p[ro]p[ri]a: a p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e d[omi]ni et
d[omi]ni s[er]v[er]e p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a modo
contra ip[s]os inf[er]re et recipiendi s[er]v[er]e
p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e s[er]v[er]e
p[ro]p[ri]a et recipiendi, recipiendi religiof[er]a
et p[ro]p[ri]a de ip[s]o p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e
et recipiendi copiam, et p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e
et p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e p[ro]p[ri]a in ip[s]o s[er]v[er]e
p[ro]p[ri]a s[er]v[er]e et manu s[er]v[er]e s[er]v[er]e.

Qua via prima exponenda si no pcedat qua
 libi hinc nuptio nris illos dicit hinc de ordiis
 ad hoc oportet ad superiora permittendum
 et faciendum compelli. Hoc non nisi noster
 in quibusdam causis Preparationem fieri qd
 per se habet in multis de narrantis hinc pro
 nobis tam contra nos qd in causis in dicit
 ecclesiasticis et factis hinc pro ratione in
 et privilegio non raris et bonorum didam
 Preceptoribus et eam rationibus comparandi
 legendi et defendendi libellum seu libellorum
 ac qd inq. positiones summarias qd ubi vel
 in scriptis dandi et offerendi illis respondendi.
 Si, hinc seu hinc consuetudi et de ceteris
 in mundi et qd libet aliud hinc et consuetudi
 premissa in aia nostra qd dandi, consuetudi
 obsequandi, formam dandi et qd inq. ex
 phores in qd inq. parte hinc pro dandi
 si noster hinc pro dandi, ponendi et art. in
 dandi positionibus et artibus respondendi, postu-
 li et ex adverso hinc respondendi, ex p. inq.
 replicandi, duplicandi, triplicandi et si opus
 fuerit qd in dandi, hinc, in p. inq., hinc
 in inq., transumpta et qd inq. alia legi-
 tima docimosa et productionum qd inq.
 in modum probandi hinc dandi et qd inq.
 danda in p. inq., et qd et singulos terminos
 Tu substantiales qd inq. accidentales hinc de
 causis noster inq. ad definiendam p. inq.
 hinc inq. hinc dandi et obsequandi, non
 non pro qd inq. hinc, qd inq., et contro-
 versis noster apponendi, transumpta et
 amicablem concordandi, sed in arbitros
 arbitratores, p. inq. et concordia amicablem